Администрация
муниципального образования

«Селенгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэйэн

нютагай засагай
байгууламжын Захиргаан

ПРОТОКОЛ
очередного заседания Комиссии по профилактике преступлений

и иных правонарушений в Селенгинском районе

от 27 марта 2024 года № 01

г. Гусиноозерск

Председательствовал: Глава муниципального образования «Селенгинский
район» - Гармаев Станислав Дашиевич
Присутствовали:
Г Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району полковник
полиции - подполковник полиции Очиров Алексей Андреевич;
2. Заместитель Руководителя Администрации муниципального образования
«Селенгингский район» по социальной политике - Дагбаев Евгений Юрьевич;
3. Начальник филиала УИИ по Селенгинскому району УФСИН России по
Республике Бурятия - майор внутренней службы - Мылзенов Илья Сергеевич;
4. Начальник ОСЗН по Селенгинскому району РГУ «Центр социальной
поддержки населения» - Дашинимаева Елена Вандановна;
5. Директор ЦЗН г.Гусиноозерска - Санжиева Ольга Николаевна;
6. Начальник МКУ «Селенгинское РУО» - Антохонова Евгения Баторовна;
7. Начальник отдела МКУ «Комитет по культуре Администрации
муниципального образования «Селенгинский район» - Эрдынеева Нимацоу
Цырендондоковна;
8. Начальник отдела правового обеспечения - Очиров Мунко Владиславович
(секретарь комиссии).

Отсутствовали:
1. Врио начальника ИК-1 УФСИР России по Республике Бурятия - майор
внутренней службы Партилхаев Солбон Александрович;
2. Начальник отдела комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав -
Брянская Галина Николаевна;
3. И.о начальника отдела опеки и попечительства - Банзаракцаева Сэсэгма
Анатольевна;
4. Начальник МКУ «Управление по обеспечению деятельности Администрации
МО «Селенгинский район» Брянский Петр Викторович;
5. Главный врач ГАУЗ «Гусиноозерская ЦРБ» - Песков Игорь Борисович;

6. Председатель Комитета по физической культуре, спорту и молодежной
политики Администрации МО «Селенгинский район» - Хартанов Аркадий
Вячеславович:
7. Председатель Комитета по финансам МО «Селенгинский район» - Цыренова
Жаргалма Цырендондоковна.

Повестка:

1. О состоянии криминогенной обстановке в разрезе населенных пунктов
Селенгинского района.

Выступил:
1. Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району -
подполковник полиции Очиров Алексей Андреевич.

В дополнение выступил:
1. Глава муниципального образования «Селенгинский район» - Гармаев
Станислав Дашиевич.

Решили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Сформировать списки населенных пунктов со сложной криминогенной
обстановкой. Во взаимодействии с О МВД России по Селенгинскому району
усилить в них профилактическую работу, организовать выездные
межведомственные совещания. (Срок: до 10.04.2024 года). На примере МО СП
«Темник».

2. О состоянии межведомственного взаимодействия по противодействию
преступлениям, совершаемым с использованием информационно -
телекоммуникационных технологий.

Выступили:
1. Глава муниципального образования «Селенгинский район» - Гармаев
Станислав Дашиевич;
2. Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району -
подполковник полиции Очиров Алексей Андреевич.

Решили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Рекомендовать уполномоченным органам и должностным лицам продолжать
работу по профилактики и предотвращению IT - преступлений на территории
Селенгинского района. (Срок: постоянно).

3. О реализации и эффективности мер, направленных на повышение уровня
занятости населения, оказание адресной социальной помощи лицам,

находящимся в трудной жизненной ситуации, в рамках Федерального
закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах профилактики правонарушений
в Российской Федерации», Закона Республики Бурятия от 13.10.2010 №
1570-IV «О системе профилактики правонарушений в Республике
Бурятия».

Выступили:
1. Начальник ОСЗН по Селенгинскому району РГУ «Центр социальной
поддержки населения» - Дашинимаева Елена Вандановна;
2. Директор ЦЗН г.Гусиноозерска - Санжиева Ольга Николаевна

Решили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Рассмотреть вопрос об увеличении финансирования по муниципальной
программе «Профилактика преступлений и иных правонарушений в
Селенгинском районе на 2023-2027 года» по мероприятию «оказание содействия
и социальной помощи лицам, вернувшимся из мест лишения свободы, лицам без
определенного места жительства в оформлении документов, получении
социальных льгот» до 15 тыс. рублей. (Срок: до 05.04.2024 года).

4. О вовлечении молодежи и взрослого населения в спортивную,
культурную, общественно-значимую деятельность как способ
предупреждения правонарушений.

Выступил:
1. Начальник отдела МКУ «Комитет по культуре Администрации
муниципального образования «Селенгинский район» - Эрдынеева Нимацоу
Цырендондоковна.

В дополнение выступили:
1. Глава муниципального образования «Селенгинский район» - Гармаев
Станислав Дашиевич;
2. Заместитель Руководителя Администрации муниципального образования
«Селенгингский район» по социальной политике - Дагбаев Евгений Юрьевич;
3. Начальник МКУ «Селенгинское РУО» - Антохонова Евгения Баторовна.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии:

Очиров М.В.Секретарь комиссии